

Bilag til styrelsesvedtægten for skoleområdet.

Valg til skolebestyrelserne i Aabenraa Kommune

Der skal afholdes valg til skolebestyrelserne i det år, der følger efter valg til Byrådet.

Valgperioden er 4 årig.

Skolebestyrelse har ansvaret for, at gennemføre valg til skolens bestyrelse.

Bestyrelsen nedsætter en valgbestyrelse blandt de forældrevalgte medlemmer i bestyrelsen. Formanden og skolelederen er fødte medlemmer af valgbestyrelsen.

Valgbestyrelsen orienterer skolens forældre om valgprocessen samtidig med at skoleforvaltningen annoncerer om bestyrelsesvalget i dagspressen.

Orienteringen om valgprocessen skal som minimum indeholde:

- tidspunkter for opstillingsmøde og valgafholdelse
- tidsfrister vedrørende forespørgsler om optagelse på valglisten
- kriterier for kandidatlistor
- tidsfrist for indlevering af kandidatlistor
- afholdelse af valg, hvis der ikke er fredsvalg.

Orienteringen skal ske senest 3 uger før afholdelsen af opstillingsmødet.

Valgbestyrelsen indbyder de valgberettigede til et opstillingsmøde, hvor der kan udarbejdes kandidatlistor.

Indbydelsen skal udsendes til de valgberettigede senest en uge før opstillingsmødet.

Senest 3 uger før afholdelsen af opstillingsmødet, skal der være udarbejdet en liste over valgberettigede. Fristen for henvendelser angående optagelse på valglisten skal ligge inden opstillingsmødet.

Fredsvalg

Hvis det efter fristen for indlevering af kandidatlistor viser sig, at der kun er opstillet det antal kandidater, der er behov for, kan valgbestyrelsen beslutte, at der er fredsvalg. Valget kan herefter opgøres.

Valgbestyrelsen underretter de valgte medlemmer og Byrådet om valget.

Forældrene orienteres om valget

Kampvalg

Hvis der efter fristen for indlevering af kandidatlistor er opstillet flere kandidater, end det antal kandidater, der er behov for, skal der afholdes valg til skolebestyrelsen.

Valgbestyrelsen orienterer senest 10 dage før afholdelsen af valget de valgberettigede om, at der afholdes valg til skolebestyrelsen. Orienteringen skal indeholde oplysninger om, hvordan der kan afgives stemme og om fristen for stemmeafgivelse.

Valgbestyrelsen opgør valget efter udløbet af fristen for aflevering af stemmer. De personer, der opnår flest stemmer, er valgt til bestyrelsen.

De valgte medlemmer og Byrådet underrettes herefter om valget.

De kandidater, der ikke har opnået valg til skolebestyrelsen underrettes ligeledes.

Hvis man ønsker at klage over valget skal det ske senest 10 dage efter afholdelse af valget.

Konstituering og tiltræden

Skolelederen indkalder til konstituerende møde efter valget.

Den nye skolebestyrelse tiltræder den 1. august i det kalenderår, hvor valget afholdes.

Elektronisk stemmeafgivning

Valgbestyrelsen afgør, om det ud over den elektroniske stemmeafgivning også skal være muligt at benytte stemmesedler.

Suppleringsvalg

Suppleringsvalg til skolebestyrelserne foregår på samme måde, som det ordinære valg til skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsen afgør inden afholdelse af suppleringsvalget, om der efterfølgende skal foretages en ny konstituering af bestyrelsen.

Bekendtgørelse af valget

Valget offentliggøres på skolen hjemmeside.

Reglerne indgår som et bilag til Styrelsesvedtægten for skoleområdet i Aabenraa Kommune.

Udkast til behandling, februar 2014